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FORHOLD KNYTTET TIL TJENESTEN SOM UTRYKNINGSLEDER I FOSEN 
BRANN- OG REDNINGSTJENESTE 
 
Prosessen med etablering av utrykningsledere startet i 2017 og de som ble satt opp som 
UL den gangen fikk skriftlig informasjon i brev datert 20. juli 2017. Etter den tid har det 
kommet til flere utrykningsledere og alle blir nå samlet for utdanning på Ber 1.  
Dette brevet inneholder de samme opplysningene som nevnte brev fra 2017 med noen 
supleringer.   
 
Mvf 1. april 2017  ble det etablert utrykningsledere (UL) ved alle brannstasjoner iht krav 
i Dimensjoneringsforskriften. I tiden som har gått har UL gjennomgått nødvendig 
kompetanseheving for kvalifisering til Ber 1 og det planlegges gjennomføring og 
avslutning av dette kurset i 2020.  
 
Formelt avtaleforhold 
Avtaleforhold er bekreftet i brev av 13. mars 2017 då til nytilsatte i tjenesten. De som 
tjenestegjør på tidligere ordning (Åfjord) har avtaler som fortsetter.  
 
Godtgjøring 
De som har funksjon som utrykningsleder uten vakt får fast årlig godtgjøring iht SFS 
2402 § 5.1. Pr 2017 var dette  kr 11 000,-/år. Utrykningsledere i Åfjord (på vakt) 
fortsetter på eksisterende avtale. All fast godtgjøring utbetales månedlig og deltagelse på 
ulike hendelser godtgjøres fortsatt som tidligere etter godkjent timeliste.  
 
Kompetanse 
Det er  ulik kompetanse i gruppen, alt fra lederkurs på 1980-tallet til UL  –kurs pr 2017. 
Det er satt som en forutsetning at alle skal ha oppdatert og lik kompetanse og dette vil bli 
ivaretatt ved at kurs godkjent av NBSK blir arrangert lokalt hos oss og det er obligatorisk 
deltagelse for alle. Særskilte individuelle forhold mht kompetanse/alder etc vil bli tatt 
hensyn til  men det er DSB som til slutt vil foreta en godkjenning av hver enkelt sin 
kompetanse etter anbefaling fra FBRT. Tjeneste som UL forutsetter slik godkjenning og 
FBRT søker om dispensasjon fra forskriftskravet for den enkelte, inntil kompetanse er 
oppnådd.  
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UL kurs 
NBSK’s kurs for deltids utrykningsleder vil bli arrangert lokalt. Kurset er igangsatt og 
kjøres fortløpende inntil avslutning i 2020. Kurset er tilrettelagt mtp å skjerme for fravær 
fra hovedarbeidsgiver og pensum er på ca 200 timer. Allerede oppnådd kompetanse i 
oppdatert utdanning vil bli tatt hensyn til mtp en reduksjon i timeantallet.   
Arbeidsgiver dekker alle kostnader til kursavgift, kursmateriell, instruktører, lokaler oa 
knyttet til gjennomføring av praktiske øvelser. Hver kursdeltager dekker selv øvrige 
kostnader til deltagelse. Jeg minner om at fullført kurs gir yrkeskompetanse i tilsvarende 
jobb. Kursets teoridel baseres på delvis selvstudium/nettbasert suplert med samlinger og 
klasseromsundervisning og arbeidsgiver bidrar til dekning av medgått tid, et fast beløp 
på kr 5000,- som utbetales ved avsluttet kurs. Alle forhold mht gjennomføring av Ber 1 
er gjennomgått med tillitsvalgte som har sluttet seg til det økonomiske forholdet 
beskrevet foran 
 
Styringsverktøy 
FBRT har et godt utviklet styringsverktøy gjennom de skriftlige prosedyrer og instrukser 
som er laget. Det er forutsettes at alle ledere setter seg godt inn i disse og holder seg 
oppdatert mht revisjoner. Siste utgave vil til enhver tid være tilgjengelig på www.fbrt.no 
og på Flexitefire. Spesielt viktig er prosedyrene  som angår ledelse på skadested og 
oppfølging etter hendelser mht loggføring, rapporteringsplikt og erfaringsoverføring.  
 
Organisatorisk 
Avdeling for beredskap har ansvaret for den faglige oppfølgingen av alle mannskaper i 
beredskap, også UL som rapporterer til avdelingsleder for beredskap.  Personalpolitiske 
saker håndteres av Brannsjefen.  
Overordnet vakt går uforandret 24/7. Denne vakta er Brannsjefens stedfortreder og er 
UL’s overordnede. Evnt overføring av myndighet på skadestedet følger de rutinene som 
er nedfelt. Det minnes om at UL har plikt til å informere overordnet vakt / brannsjefen 
om hendelser som eskalerer slik at det oppstår fare for liv og helse eller av en slik 
størrelse at det har betydning for samfunnssikkerheten generelt.  
 
Etter fullført kurs vil utrykningsledere  få graden Brannmester . Lønn og godtgjøring blir 
beregnet som beskrevet under kapitlet Godgjøring.  
 
Annen tjeneste 
Både for å fordele arbeidsmengde, benytte spesialkompetanse hos den enkelt samt at 
deltagelse på kurs og øvelser gir god øvingseffekt også for instruktører vil det til en viss 
grad bli benyttet UL som instruktører på øvelser for mannskapene. Dette skjer i samråd 
med den enkelte og godtgjøring for dette skjer etter timeliste.  
 
Allerede etter kort tid har vi som nødetat høstet gode erfaringer med de tiltak som er 
gjort mht UL. Dette skyldes at dere er godt motivert, har gode lederegenskaper og 
ivaretar oppgaven som er definert i Dimensjoneringsforskriften og i egne prosedyrer på 
en god måte. Jeg ser fram til fortsettelsen!  
 
 
 

Med hilsen 
Johan Uthus 

Brann og Redningssjef 
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